

SHÁZHALOMBATTAI Hírtükör

VÁROSI KÖZÉLETI LAP

WWW.HIRTUKOR.HU

XXXVI. évfolyam 2. szám

Megjelenik 5000 példányban • INGYENES

2023. február 9.

A TARTALOMBÓL:

Télen is egy
cseppnyi kultúra – színes
programok

Változások a 2023-as évben

Új céget alapított a MOL

Győzelemmel kezdtek
a férfi kézilabdások

Hét szenior úszóérem

Évértékelő 2022

Tisztelt Százhalombattaiak!

A koronavírus-járvány enyhülése után újabb komoly problémákkal kellett szembenéznünk az elmúlt évben is. Döbbenet hallgattuk a híreket, néztük a televízióban a híradásokat az Ukrajnában zajló háborúról. Önkormányza-

külni kell. Sok battai lakosnak lakik rokona, barátja, munkatársa Ukrajnában, akiket szeretett volna biztonságban tudni.

Önkormányzatunk 5 kárpátaljai magyar családnak ajánlotta fel segítségét. A Hotel Trainingben szállásoltuk el őket, természetesen a költségeket, a családok élé-



tünk minden tőle telhetőt megtett, hogy segítse a városunkba érkező menekülteket, és a háborús területen élő kárpátaljai magyarokat. Lebonyolítottunk egy országgyűlési és egy időközi képviselőválasztást is 2022-ben. Emellett végre megtarthattuk eddig elmaradt rendezvényeinket, amelyeket csak az év vége felé kialakult energiaválság befolyásolt.

Segítségnyújtás a háború elől menekülőknek

Az Ukrajnában zajló háború miatt családok kényszerültek elhagyni otthonaikat, egy szál bőrrönddel útnak indulni, sokan közülük nem is tudták, hogy hova, csak azt, hogy a hazájukból mene-

mezését is önkormányzatunk fizette. Emellett gyűjtést szerveztünk a kárpátaljai magyarok részére, amelyet eljuttattunk az érintettek részére, továbbá 1 millió forint támogatást adtunk a Magyar Vöröskeresztnek a menekülő magyar családok megsegítésére.

Megemelkedett energiaköltségek

A 2023. évi megemelkedett energiaköltségek miatt – a takarékosság jegyében – önkormányzatunknak is nehéz döntéseket kellett hozni. Városunk bevétele 10 milliárd forint körül várható, viszont kiadásaink jelentős mértékben növekedni fognak. Önkor-

mányzatunk számára a legfontosabb cél továbbra is a város működőképességének fenntartása, a kötelező feladatok (településüzemeltetés, egészségügyi alapellátás, bölcsődei, óvodai ellátás, gyermekjóléti szolgáltatások, idősok ellátása, szociális szolgáltatások) ellátásának folyamatos biztosítása. Ennek érdekében több költségcsökkentő intézkedést kellett bevezetnünk. Ezekkel párhuzamosan kisebb vagy – adott esetben – nagyobb beruházásokat indítottunk el intézményeink áram és fűtési rendszerei korszerűsítésére. A jövőben cégeink, intézményeink energetikai korszerűsítését végezzük el, homlokzat szigetelés, nyílászáró cserék, hőszivattyúk beszerelése, a folyamatos energiafelhasználás mérése történik.

Terveim szerint egy éven belül mintegy 2 milliárd Ft-ból átállítjuk – ahol csak lehet – városunk energiafelhasználását zöld energia alapúra, a hőveszteséget a minimumra csökkentjük. Már megkezdttük a városi közvilágítás LED-es fényforrásokra való cseréjét is.

Az energiaválság-kezelési akciótervünk következő elemeként egy szociális alapon működő, rendszeres rezsitámogatási program előkészítését kezdeményeztem, ami a nehéz helyzetbe került százhalombattai családok megsegítésére irányul.

Országgyűlési és önkormányzati képviselőválasztás

Sikeres országgyűlési választást bonyolítottunk le április 3-án városunkban. A Polgármesteri Hivatal kollégái mellett közel 200 battai lakos segítette munkájával a választás eredményességét.

Sajnos hosszú betegség után elvesztettük Szél Pál képviselőtársunkat. Pali igazi battai volt.

Dunafüreden született, és itt is élte le egész életét. A rendszerváltás utáni százhalombattai politikai élet meghatározó szereplője, 1990 óta bizottsági tag, 1994-től Dunafüred képviselője volt. A Képviselő-testületben töltött közel 30 éve alatt, tevékenyen részt vett a város építésében. Helyére időközi önkormányzati képviselőválasztást tartottunk a százhalombattai 6. számú választókerületben október 16-án. Öt jelölt indult: 1. Rupics József János (független), 2. Lukács Bernadett (FIDESZ-KDNP), 3. Sinka László (ÉSZKE), 4. Guruz Gergely (független), 5. Dr. Korcsmáros Iván (független).

Sinka László, városunk díszpolgára, egykori alpolgármestere nyerte meg az ÉSZKE színeiben az egyéni képviselő időközi választását. A megbízólevél átvétele után letette az esküt, így már hivatalosan is megkezdte a képviselői munkát a 6. számú választókerületben.

Egészségügy

- 2021-ben egy egyedülálló háziorvos utánpótlási, mentorálási, támogatási rendszert dolgoztunk ki, hogy a fiatal szakorvosok tanulmányaik befejezése után városunkban praktizáljanak. Célunk, hogy hosszú távon is tudjuk biztosítani az egészségügyi alapellátást, ehhez azonban fontos a pályakezdő orvosok Százhalombattára „csábítása”, hogy a rendelőkbe ne legyen szakorvos hiány. A tavalyi évben meggyezettünk a harmadik háziorvossal is, aláírásra került a legújabb megállapodás dr. Tarjányi Szilvia, dr. Tóth Béla és önkormányzatunk részéről, amely garantálja a háziorvosi ellátás megfelelő színvonalát és zavartalanágát Tóth doktor úr körzetében.

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás az előző oldalról

keretében több mint 250 hazánkban honos fa ültetését terveztük 2021 és 2025 között. A fásítási program keretében összesen 30 fát ültettünk el a tavalyi évben.

Beruházások

- A BKK mellett – önkormányzati forrásból – telepítettünk egy oszlopos, két autóbéallós ENSTO Chago Pro típusú, váltakozó áramú, nyilvános, elektromos gyors-töltőszigetet. Városunk így felkerült az elektromos töltők országos térképére.

- Sajnos mindig történnek rongálások, nem vigyázunk eléggé értékeinkre. A Csónakázó-tónál található fatárolót megrongálták ezért szükségessé vált a javítása. Bízom benne, hogy hosszabb ideig használhatjuk majd, mint az előző fatárolót.

- A gyalogátkelőhelyek biztonságosabbá tétele érdekében februárban egy lézeres világítóval ellátott SafeXOne gyalogosészlelést segítő rendszert telepítettünk a Damjanich és Csokonai útkereszteződésben található zebra-hoz, majd szeptemberben újabb három helyszínre: a Százhalom Egészségügyi Központ elé, a Gesztenyés útra, a Kossuth Lajos és az Erőmű úti, valamint az Erkel körút és az Eötvös út kereszteződéséhez. A rendszer villogó lámpával jelzi az autók részére a gyalogos jelenlétet, valamint bokamagasságban vetített lézerefény is megvilágítja a lábát, ezzel még jobban kiemelve őt a környezetből. Így sötétben is észrevehető lesz az autós számára.

- Önkormányzatunk hosszú ideje kiemelt feladatként foglalkozott a városban kialakult parkolási problémák megoldásával. Az országosan tapasztalható parkolási gondok megoldására már több ötlet is született, de ezek megvalósításának lehetőségei – külső tényezők miatt – korlátozottak. A probléma enyhítésére új személygépkocsi parkolóhelyek és egy 2,5 t össztömeget meghaladó gépjárművek részére kialakított parkoló építéséről döntött a Képviselő-testület. Várhatóan az idei évben 300 új parkolóhelyet létesítünk városunkban.

- Több felújítási és karbantartási munkát végeztünk el a víztoronyban. Felújításra került a zár-

akna, a víztároló kamrák bejárati szintjei, a világító ablakok rácsai, a víztéri létra és létrakosár, megerősítették a töltő-ürítő csővezetékek tartó elemeit, 9 szinten biztonsági korlátok lettek kiépítve. Az idén 60 éves víztorony Százhalombatta egyik jelképévé vált, ugyanúgy, mint a három kémény és a „csőcsorda”.

- Hónapokig dolgoztunk azon, hogy – valamilyen úton – módon – feltöltsük vízzel a Csónakázó-tavat, mert különben a biztos kiszáradás fenyegette volna. Sajnos a meleg vízi csatorna hosszú ideje üzemén kívül áll, és a Benta-patak vízhozama is rendkívül csekély. Átmeneti megoldásként a Virág utcai tűzcsapról pótoltuk a tó hiányzó vízmennyiségét. Végleges megoldásként 3 kút fúrásával oldjuk meg a tó optimális vízszintjének biztosítását.

- Elkészült a vízelvezető rendszer rekonstrukciója az Eötvös iskolában. A korábban felújított tornateremben csapadékvíz-elvezetési problémák adódtak, többször beázott, ezért azonnali intézkedésre volt szükség. Önkormányzatunk a munkák elvégzéséhez közel 2 millió forint támogatást adott.



- 2022-ben közel 10millió Ft-ot fordítottunk játszótéri eszközök karbantartására.

- 50 férőhelyes parkolót alakítottunk ki az óvárosi Matta- kertben, ezzel is enyhítve az ott lakók parkolási problémáin.

Szolgáltatások, támogatások

- Városunk önkormányzatának köszönhetően – a Százhalombattai Ifjúságért Közalapítvány által kiírt százhalombattai fiatalok „B” kategóriájú gépjárművezetői engedély megszerzésének támogatá-

sára vonatkozó pályázatával – 39 fiatal tudtunk jogosítványt megszerzésében támogatni 2022-ben.

- Török Sándor alpolgármester közbenjárásának köszönhetően sikerült csatlakoznunk a CYEB Energiakereskedő KFT. ingyenes lakossági LED csereprogramjához.

- 2022. július 1-jétől a Városi Családsegítő és Gondozási Központ látja el a közétkeztetési feladatokat városunkban. Napon-ta közel 3000 adag ételt készítenek a dolgozóink. Az iskola vezetése, a pedagógusok és gyermekek meglegedésére jelentősen javult az étel minősége, változatosabb, egészségesebb lett.

- 2022-ben vissza nem térítendő támogatásban részesült a Sériultekért Alapítvány, a Cselefyendi Asszonykórus, a százhalombattai Polgárőrség, a Hírhalom Kulturális Közösségi Egyesület, a Gondoskodás 2000 Ápolási szolgálat, a Batai Testnevelő Tanárok Egyesülete és több százhalombattai sportegyesület is.

- Tíz darab felújított, korszerű monitort adományoztunk az Eötvös iskola diákjainak. Számítógépeket kapott az iskola, a hozzájuk tartozó monitorokat önkor-

különböző tanulást segítő programokkal is dolgoznak. Ez nagyban elősegíti a motivációjuk fenntartását és változatosabbá teszi a tanórakat is.

- Kezdeményezésekre – a korábbi évekhez hasonlóan – továbbra is térítésmentes lesz valamennyi batai óvoda és iskola, nyugdíjas klubok, civil szervezetek számára a Szekeres József Konferencia- és Rendezvényközpont, valamint a sportszarnok használata évi egy alkalommal, egyik rendezvényük megtartására. Térítésmentesen vehetik tehát igénybe a szalagavató vagy az alapítványi bálók szervezéséhez.

- Önkormányzatunk ismét csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz, amely összesen 12.000 Ft/fő/hó támogatást tartalmazott 2022-re a százhalombattai diákoknak úgy, hogy 7.000 Ft-ot önkormányzatunk, 5.000 Ft-ot az állam adott hozzá.

- Önkormányzatunk a kötelezően biztosítandó szociális támogatásokon túl olyan önkéntes ellátásokat is biztosított a tavalyi évben, mint az étkezési térítési díj átvállalása, a lakbér- és a tűzifátámogatás.

- Tavaly egy alkalommal írtunk ki szociális bérlakás pályázatot 6 db önkormányzati bérlakásra, amellyel a nehéz körülmények között élő családoknak, illetve az életkezdés előtt álló fiataloknak nyújtunk lakhatási támogatást.

- A városunkban működő nyugdíjas szervezeteket – lehetőségeink szerint – támogattuk.

Rendezvények**Forrás 35. éves jubileumi gála**

Fennállásának 35 éves jubileumát ünneplő százhalombattai Forrás Néptáncgyűttes Fügetlen Színház egy nagyszabású gálaműsorral készült az évfordulóra. A produkciót az együttes korábbi és jelenlegi táncosai adták elő a Barátság Kulturális Központban.

A Föld órája

Városunk tavaly is csatlakozott a Föld órája nemzetközi kezdeményezéshez, ezen a napon este egy órára kialudtak főterünk fényei. A kezdeményezés célja felhívni a figyelmet a tudatos energiafelhasználásra, ami a fenntartható életmód fontos eleme.

Folytatás a 4. oldalon

Húsvét

Óvodásokkal és kisiskolás diákokkal együtt rendeztük meg városunk első „nyuszivárá ünnepségét”. Battancs nyuszi köré rengeteg dekorációt hoztak a gyerekek, így gyönyörűen díszített környezetben állt városunk főterén. Óvodásainkkal húsvéti tojásfát is állítottunk az Egészségügyi Központ elé, a Göncz Árpád térre. Húsvét-ra hangolódva minden körforgalmunkba két-két fa nyuszt költöztettünk.

Felállítottuk városunk „Májusfáját” a Szent István téren

Évek óta „éltetjük” ezt a régi – néhol már feledésbe merült – szép hagyományt és a tavasz örömnepére, a természet újjászületésének szimbólumaként minden évben „Májusfát” állítunk a Szent István téren. Tavaly már városi „Májálissal” is köszönthettük a tavaszt május 1-jén.

Madarak és fák napja

Önkormányzatunk nevében örömmel hívtam meg az óvodásokat és az óvodavezetőket a természet ünnepére. A hagyományt követve a BKK mögötti zöld területen közösen elültettünk egy fát. Jó alkalom volt ez a nap arra, hogy felhívjuk a figyelmet természetünk kincseire, a hazai erdőkben élő gyönyörű fákra, madarakra.

Ünnepélyes díjátadó



Hosszú idő után végre méltó keretek között köszöntöttük városunk kiválóságait és átadtuk az elmaradt díjakat, a sport elismerő okleveleket. Az ünnepi műsort a Freedom Zenekar kiváló koncertje tette teljessé.

Gyermeknap – Janikovszky Éva Gyermek Művészeti Díjátadó

A Szent István téren tartottuk meg a Városi Gyermek és Családi nap programjait. A kisebbeket koncertek, bábelőadás, kézműves foglalkozások, és vidámpark szórakoztatta, a kamaszokat életkoruknak megfelelő programokkal vártuk. Gyermeknap alkalmából Szigetvári József igazgató úrral együtt adtuk át a Janikovszky Éva Gyermek Művészeti Díjakat.

Köszöntöttük városunk pedagógusait

Ünnepélyes keretek között köszöntöttük városunk pedagógusait, iskolai, óvodai, bölcsődei dolgozóit, ünnepeltük a köznevelésben dolgozókat.

Battai könyvünnep – Könyvbemutató

Tíz perc közös olvasással vette kezdetét a VII. Battai Könyvünnep. A résztvevők a Szent István térre hozták ki kedvenc, vagy éppen aktuális olvasmányukat.

Díjaztuk a kiváló eredményeket elért diákokat

2022-ben Kiváló Tanulmányi Eredményért elismerésben részesült 13 diák, Tanulmányi Versenyekért Díjat egyéni eredményéért 41, míg csapatteljesítményéért 78 fő kapott, továbbá 40 felkészítő tanárt is jutalomban részesítettünk.

Óvárosi Napok

Nagy öröm számomra, hogy újra megrendezhettük az Óvárosi Napokat és a Szent László napi búcsút. A gazdag programkínálatból mindenki megtalálta a neki kedvére valót. Családi programok,

bemutatók, koncertek, táncház, gyermekfoglalkozások, bringatúra, főzőverseny, borbemutató és vásár, valamint kiállítás is színesítette a kínálatot.

Summerfest

Nagy sikerrel rendeztük meg a 29. Summerfest Nemzetközi Folk-lőrifestivált augusztus 12-22 között. A fesztivál idejére térségünk kulturális és folklórközpontja volt városunk. Az idén is megnyitottuk



a Magyar Kincsestár ajtaját felfedezve annak csodáit, benne nemzetünk legszebb értékeivel.

Living Danube Limes projekt

Hosszú szervezési folyamat után, augusztus 15-én kikötött a Csónakházban a római hajó, a Danuvina Alacris. Sokat dolgoztunk azért, hogy városunk rászolgáljon a szervezők bizalmára, és ennek meg is lett a gyümölcse: Százhalombatta lett a magyarországi szakasz kiemelt helyszíne! A három nap alatt sokszínű programokkal várták a Living Danube Limes projekt szervezői az érdeklődőket.

Méltó módon emlékeztünk az államalapítás ünnepére

Az államalapítás tiszteletére a városi megemlékezés a Barát-ság Kulturális Központban került megrendezésre. Az újkönyvet a római katolikus egyház képviselője, valamint Sárosi Gábor református lelkész és Pál Káplán ortodox parókus szentelte meg. Az ünnepség zárásaként kiváló művészek tolmácsolásában musical gálára került sor.

28. Battai Napok

Nagy sikerrel rendeztük meg városunk egyik legnagyobb ünnepét a Battai Napokat szeptember 9-10-11-én. Több ezer ember részvételével, színvonalas könnyűzenei koncertek, gyerek, sport- és családi rendezvények, vidámpark, kézművesek, borfalu, gasztronómiai és kirakodóvásár, valamint főzőverseny várta a nagyszámú érdeklődőt.

Halloweeni rémtúra

Harmadik alkalommal szerveztük meg a túrát a BattaTúra applikáció fejlesztő csapatával közösen. Az előző évben több százan vettek részt a különleges túrán, most már közel ezer érdeklődőt vonzott az izgalmas feladatok sokasága. Jutalmul mindenki édesseget és cukorkát kapott.

Ünnepélyes gyertyagyújtás

Advent első vasárnapján a Szent István téren került sor az első gyertya meggyújtására, majd a településrészekben – közösen a városlakókkal – feldíszítettük a köztéri fenyőfákat. A Szent István téri fenyőfát városunk kisiskolásaival és óvodásaival együtt öltöztettük ünneplőbe.

Sok minden történt az elmúlt évben, mindig újabb és újabb problémával kell szembenéznünk. Meggyőződésem, hogy összefogással képesek leszünk közösen felülemelkedni minden megpróbáltatáson!

Egészségben és sikerekben gazdag, nagyon boldog új esztendő kívánok minden százhalombattai családnak!

**Tisztelettel:
Vezér Mihály
polgármester**

Nyílt levél

**dr. Fazekas István Jókai-díjas író,
Váci Mihály díjas költő, műfordító,
református lelkész részére**

Tisztelt dr. Fazekas István Úr!

Nagy örömmel értesültem arról, hogy „**Példamutató közművelődési tevékenységéért**” a Magyar Kultúra Napja Gálán, a Stefánia palotában vehette át a **Magyar Kultúra Lovagja kitüntető címet**, a Honvéd Kulturális Egyesület és a Falvak Kultúrájáért Alapítvány díját.

Szívből gratulálok Százhalombatta Város Önkormányzata és a magam nevében a magasszintű elismeréshez. Büszke vagyok és büszke Százhalombatta is arra, hogy évtizedek fáradhatatlan

natkozású munkája is. A Stádium újságban rendszeresen írt a városról, az itt élő jeles személyiségekről, több interjút készített. A Százhalombattai Hírtükörben jelenleg is rendszeresen jelennek meg írásai.

Városunk 50 éves születésnapjára megírta a „Nagy Idők Városa” című drámát, a város történetéről, melyet színpadra is rendezett. A dráma bemutatójára 2021. október 23-án került sor a Barátság Kulturális Központban. Több alkalommal láthatta a közönség az előadást. Az eseményjáték kötet formájában is megjelent, melynek



munkáját, elhivatottságát a nemzeti kultúra iránti elkötelezettségét ilyen magas szintem műveli.

A nemzetközi szintű kiemelkedő cím elnyeréséhez számos kritériumnak kell megfelelni, amelyet azok kapnak meg, akik felelősséget éreznek az egyetemes kultúráért és a közösségünkért. Elismerésre méltó mindaz a tevékenység, amiért elnyerte a Magyar Kultúra Lovagja kitüntető címet.

Mi százhalombattaiak is figyelemmel kísérjük munkáját, hiszen aktívan részt vesz mind a mai napig a közéletben. Több évtizede családjával itt él Százhalombattán, volt alpolgármester. Írói tevékenységének részeként megjelent számos százhalombattai vo-

bemutatójára a közeljövőben kerül sor. A jeles évfordulóra készült kötet már városunk történetének fontos része lett.

Büszke vagyok arra, hogy Százhalombattán Ön a harmadik személy, aki megkapta a Magyar Kultúra Lovagja kitüntető címet, öregbítve ezzel is városunk hírnevét.

Magas színvonalú szakmai munkájukhoz kívánok további sok sikert és nagyon jó egészséget!

Százhalombatta,
2023. január 24.

**Tisztelettel:
Vezér Mihály Ph.D.
polgármester**

Télen is egy cseppnyi kultúra...

Számos programmal készülünk februárban is a százhalombattai közönségnek a Zenálkó Etel Óvárosi Közösségi Házban.



Az operett műfaj sztárjai, Csere László és Teremi Trixi a Te rongyos élet című műsorával lép a közönség elé február 16-án. Örökzöldek, film- és musicalágerek helyet kapnak a repertoárban.

A Guliba Társulat gyermekműsorát láthatják az "Itt a farsang, áll a bál" programunk keretein belül február 18-án délután 16 órától. És ha már farsang, akkor a maszk készítés sem maradhat el. A családokat kézműves foglalkozásokkal is várjuk 15 órától. A felnőtteknek is kedvezünk egy kis farsangi mulatsággal 19 órától a Bazseva zenekar közreműködésével. A zenekar neve a bazseválni, muzsikálni szóból ered, mellyel a népzene, falusi paraszt- és cigánymuzsika fontosságára kívánják felhívni a figyelmet. Jegyek az előadásokra kedden és csütörtökön

14 és 18 óra között vásárolhatóak jegypénztárunkban.

A Világjáró Bataiak című sorozatunk a Kszellman Flóra Dunafüredi Közösségi Házban folytatódik Hegedűs Dezső előadásával, melyre a belépés ingyenes. Várunk szeretettel minden utazni szeretőt február 21-én 17 órakor.

Ezúton tájékoztatjuk az „Örkény” színházberletes közönségünket, hogy az elmaradt Szakonyi Károly „Adáshiba” című előadás, április 21-én kerül pótlásra a Barátság Kulturális Központ színháztermében. A másik elmaradt Örkény István „Tóték” című előadás pótlásának időpontjáról is hamarosan tájékoztatjuk a közönséget.

**Barátság Kulturális Központ!
Érték és élmény!**

HÍREK-AKTUALITÁSOK

Álláslehetőség. A Százhalombattai Barátság Kulturális Központ takarító munkatársat keres, 2023. március 23-tól, határozatlan időre, teljes munkaidéjű jogviszonyba, törvényi szabályozás szerinti bérezéssel, cafetéria juttatással, igény szerint munkába járás térítéssel. Feltételek: büntetlen előélet, magyar állampolgárság. Elvárás: megbízhatóság, rugalmasság, önálló és igényes munkavégzés, rugalmas munkaidő vállalás, esetenként hétköznapi késő esti, hétvégi és ünnepnapos munkavégzés. Jelentkezés esetén az önéletrajzokat az allas.baratsagkk@gmail.com e-mail címre várják, vagy a BKK recepcióján személyesen leadható.

Álláslehetőség. A Gottsegen György Országos Kardiiovaszkuláris Intézet várja leendő kollégái jelentkezését segédápoló és műtősegéd nyitott pozíciókra. Elérhető átlag bruttó bér – próbaidő, készenlét, műszak, rendkívüli munkavégzés teljesülése esetén – a betanulási időszak után: segédápoló munkakörben: 420.000 Ft, műtősegéd munkakörben: 650.000 Ft. A munkavégzéshez szükséges minimum iskolai végzettség: befejezett általános iskolai tanulmányok. Stabilit munkahely Százhalombattáról, 45 perc utazási időn belül! A jelentkezéseket a kapcsolat@gokvi.hu e-mail címre várják.



PROGRAMAJÁNLÓ



Február 11. (szombat) 16 óra: Családi mesedélután – HBVK gyermekkönyvtár

Február 18. (szombat) 19 óra: Bazseva zenekar koncertje

– Zenálkó Etel Óvárosi Közösségi Ház

Február 21. (kedd) 17 óra: Világjáró Battaia – Kszellmann Flóra Dunafüredi Közösségi Ház

HÉT	hétfő	kedd	szerda	csütörtök	péntek	szombat	vasárnap
5.	JANUÁR 30. 10-19	JANUÁR 31. 10-18	1. 8-16				16 órától FARSANGI MESEDÉLUTÁN
6.		17 óra FAZEKAS ISTVÁN könyvbemutatója		9. 8-17	10. 10-18	11. 10-18	
7.	13. 10-19	14. 10-18	15. 8-16				16 órától CSALÁDI MESEDÉLUTÁN László Zsuzsi kiállítás/könyvbemutató
8.		Könyvajándékozás napja		23. 8-17	24. 10-18	25. 10-18	
9.	27. 10-19	28. 10-18	MÁRCIUS 1. 8-16				

JEGYZET

Egy születésnap margójára

Nagyon sok köszöntést kaptam az 55. születésnapom alkalmából. Többségét szeretetből vagy tiszteletből, de volt, aki udvariasságból vagy megszokásból teszi ezt.

Kaptam nagyon sok ajándékot is, aminek nagyon örültem! Mégis az egyik legkedvesebb ajándékot a TESCO közepén kaptam egy fiatalembertől. A srác sokáig nézegetett, majd odalépett: „ugye te vagy a Szalai Attila?”. Mondtam, igen. Elmosolyodott, majd a kezét nyújtotta. Szemembe nézett, a kézfogást nem akarta abbahagyni, majd mosolyogva annyit mondott, hogy amikor 11 éves volt, tőlem kapta az egyik legszebb gyerekkori ajándékát. Fogalmam sem volt miről beszél.

Elmondta, hogy nem volt pénze születésnapi ajándékra anyukájának, aki felkeresett engem. Nem pénzt kért, hanem valami játékot a 11 éves fiának. A Jóisten nagy rendező! Egy nap múlva az egyik barátomnak a kisfia kapott egy új bringát, mert a régit kötötte, de nem volt semmi baja. Kérdezte, hogy oda tudom-e adni valakinek? Egyből az anyuka jutott az eszembe. Felhívtam, elmondtam neki hova kell menni a kerékpárért. Én még csak nem is láttam azt a kerékpárt! Illetve csak később!

A gyerek azóta, 22 éves lett. A facebook-on nincs az ismerőseim között, de elmondása szerint szinte minden posztomat látja, és ez egy kicsit zavarta, mert szinte min-

den ismerőse az ismerősöm. Anyukájának egy közös étkezésnél futólag megemlítette ezt a „problémát”. Anyukája akkor mesélte el neki a kerékpáros történetet. Amikor a boltban találkoztunk beugrott neki az édesanyja története és úgy gondolta, hogy itt az alkalom, hogy megköszönje.



Kedves 22 éves fiatalember! Te a legkedvesebb visszaigazolást adtad nekem, azzal kapcsolatosan, amit nap, mint nap igyekszem tenni az embertársaimért! Sokan nem értik, amit teszek. Nem kell, hogy értsék, mert ehhez belső meggyőződés kell. Volt, aki azt gondolta, hogy ez valami jó üzlet, esetleg van benne pénz; nem tudom! Bevallom őszintén, hogy nagyon igyekszem gyűjteni a valutát! De azt a valutát, amit én gyűjtök, azt csak odafent váltják be!

Szalai Attila
önkormányzati képviselő

VÁROSNAPLÓ

A Magyar Kultúra Napja ... azaz mindig voltak nagyot álmodók

A magyar kulturális értékekről nemcsak tanítottunk... mindenhol ott voltunk és olyan sokan jöttek hozzánk.

600 „Aranyos” diák szavalta a Himnuszt a téren, a városi műsorban szerepeltünk, a Kávészünet zenekarral magyar költők verseit hallgattunk a tornateremben, a Madách Színház előadásában Karinthy Frigyesről, Szép Ernőről, Ady Endréről színdarabokat néztünk, a Kós Károly program kiváló előadóival népi játékot készítettünk, néptáncoltunk, a népszokásokról, Mezőföldről beszélünk. Nekünk szervezték, nekünk szólt, még mindig emlegetjük: rólunk szólt.

Egyik hatodikos diákunk filmet készített a magyar híres emberekről, felalálólokról, amiről még most is az jut eszembe, hogy a magyarok által létrehozott értékek, felfedezések, szellemi alkotások tényleg a világot gazdagítják.

És mindenki megállt egy pillanatra az iskolai megemlékezést nézve... „a nyelv tovább él, ha 4-5 magyar összehajol” hallhattuk a műsorban egy kis ötödikes diáktól. A magyar szellemi örökség továbbvitele itt nálunk az iskolában...mondhatnám szokásos, ezen a héten is, semmi formabontó,

mindenki ott, ahol ki tud bontakozni és annyira, amit be is tud fogadni.

Megemlékezés és megmarad az emlékeinkben. Az is, hogy most 200 éves a Himnusz. Például megtudtam, hogy a jelenlegi magyar útlevelekben is felbukkan a mű: a műanyag adatlapon dombornyomással látható a kézirat részlete, az útlevel lapjain pedig UV-fény alatt látszanak a zenemű kottái. ...még így is él.

Bizonyos szempontból ekkortól él: a Magyar Országgyűlés már 1903-ban elismerte a magyar himnusz hivatalosságát. Az elfogadott paragrafus a következőket foglalta magába: 1.§: „Kölcsy himnusza az egyseges magyar nemzet himnuszává nyilvánítottatik”.

200 éves a Himnusz, erre is emlékeztünk, és ezek a programok alkalmat adtak arra, hogy nagyobb figyelmet szenteljünk ezen a héten az iskolában az évezredes gyökereinknek, és továbbvigyük a magyar kultúra elemeit hagyományosan és rendhagyóan is.

Adorjárné Káldi Boglárka
intézményvezető-helyettes
Százhalombattai Arany János
Általános Iskola és Gimnázium

FELHÍVÁS

**A Battai Állat- és Természetvédő Egyesület (BATE)
KEDVEZMÉNYES IVARTALANÍTÁSI AKCIÓT HIRDET
2023. márc. 1-i kezdéssel
Százhalombatta város területén élő macskák részére**

Az akció állatvédelmi pályázaton elnyert (bruttó) 500.000 Ft állami támogatásból valósul meg.

Jelentkezni lehet az alábbi telefonszámon:

Lovas Imréné 23/743 868, mob. 06 20 417 2864
Pátkai Teodóra 23/749 440, mob. 06 30 177 5629

Az ivartalanítást - szerződés szerint - a NEXUM Kft, mobil: 06 20 981 6474 (Olimpia u. állatorvosi rendelő) végzi a BATE által elfogadott telefonos regisztráció után. A műtéthez a macskát tulajdonosnak kell hordozóban elvinni. Egy jelentkező max. 2 macskára kaphat támogatást. A támogatott macska gazdájának helyben lakását igazolni, a macska városban élésétől nyilatkozni szükséges. A jelentkezőnek az **önrészét vállalnia kell** és azt műtét után az állatorvos részére ki kell fizetnie. Vemhesség és méhgyulladás esetén a szükséges kezelés ezen részét a tulajdonosnak kell kiegyenlíteni, az akció erre nem nyújt támogatást. Az ivartalanítás előtt és után 1-1 fényképet kell készíteni a macskáról és az egyesülethez eljuttatni, mivel így tudjuk igazolni a műtét elvégzését.

Kan és nőtény ivartalanítás ára:

10.000 Ft • önrész: 2.000 Ft • egyesület térít: 8.000 Ft

A kedvezmény **2023. május 31-ig**, illetve a rendelkezésre álló keret kimerüléséig biztosított.

Kérjük, vegyenek részt az akcióban!

„Mindenre van erőm a Krisztusban...”

A fenti, bibliai idézetet vallja a Százhalombattán élő Dr. Fazekasné Kummer Adél, az Erdélyi Gyülekezet lévita lelkésze. A Selye János Egyetem Református Teológiai Karának végzős hallgatójával beszélgettünk.

– Mit jelenet egyáltalán a lévita lelkési szolgálat, s mióta végzi ezt a szolgálatot?

– A lévita olyan személy, aki igehirdetési, missziói és vallásoktatói szolgálatot teljesít, de a sákramentumokat nem szolgáltathatja



ki. Ilyen szolgálatra kirendelhető az, aki teológiai tanulmányai során legalább hat szemeszttert már sikeresen elvégzett. Én 2021. november 1-től vagyok az Erdélyi Gyülekezet lévita lelkésze, és alapvetően a lelkigondozás, a diakóniai szolgálat, továbbá a menekültmisszió vezetése a feladatom a liturgiai szolgálat és a sok más gyülekezeti munka mellett.

– Hogyan jött létre az Erdélyi Gyülekezet?

– A Ceaușescu-diktatúra utolsó időszakában a Romániához csatolt területen élő magyarság helyzete olyan súlyosan elkeserítővé vált, hogy tömegesen disszidáltak vagy szöktek át a zöld határon az anyaországba. A magyarellenesség mindenütt érezte a hatását. 1982-ben jelent meg Ion Lancranjan *Erdélyről van szó* című könyve, melyben a szerző az erdélyi magyarságról, mint fasisztoid hordáról beszél. Az uszító írások és propagandák, a magyarságot emberi létében megalázó történelemhamisítások, a burkolt és nyílt magyarellenesség jogszabályok eredményeképpen a romániai magyarok élethelyzete szinte teljes mértékben ellehetetlenült. A lélekben lerakódott tragédiák sorsszerű következménye volt, hogy sokan a menekülést választották.

Az Úristen menekítő oltalmának

köszönhetően egy idehaza szintén csak üldözött református lelkész, Németh Géza állt a menekültmisszió élére, s az ő vezetésével a menekültekből szerveződött, s lett aztán jogilag is önálló alany 1990-ben az Erdélyi Gyülekezet.

– Mit jelent az, hogy a Királyhágómelléki Református Egyházkerülethez tartoznak?

– Közjogi értelemben a magyar törvények vonatkoznak ránk, egyházjogilag azonban Királyhágómelléki Egyházkerülethez tartozunk. Az Erdélyi Gyülekezet sajátos jogi helyzetéből fakad, hogy a gyülekezet vezető lelkészének a püspök a közvetlen felettese, a gyülekezet esetleges vitás ügyeiben pedig az Egyházkerület elnöksége az illetékes. Budapesten, az Őrs vezér tere közelében található a Reménység Szigete, ez egy közel öt hektáros terület, itt van az anyagyülekezetünk, az egyik templomunk, a karitatív és kulturális központunk, kedvezményes diákotthonnal, karitatív vendég- és betegszállással, urnatemetővel, egy könyvtárral, egy múzeumnak is beillő fejfagyűjteménnyel és több más épülettel. Leányegyházunk van Dányszentkirályban, önálló templommal, s az év elejétől Százhalombattán is van egy ima-

né az ezzel kapcsolatos tapasztalatait?

– Gyülekezetünk egyik legfontosabb jellemzője a szeretetszolgálat. Igazából ehhez kapcsolódik a menekültmisszió is. Az asszonytestvérek, a Reménység Szigetének a gondnoka és a presbiterek a karitatív mun-



kákban nagyon aktívak. A gyülekezet a múlt évben több, mint kétszáz menekültet fogadott az egyébként magyarországi gyógykezelésre érkező erdélyiek és lelkészcsaládok, nyáron pedig az ifjúsági táborokba érkezők elszállásolására szolgáló vendégszálláson. A menekültellátásában állandó együttműködő partnerünk a Református Szeretetszolgálat, az ő segítségükkel tudtuk a nagyobb csoportok folyamatos étellemezését biztosítani.

Az első hetekben sokgyerekes családok érkeztek, aztán három turnusban Ukrajnában tanuló indiai egyetemisták, majd Kijevben ta-



termünk. Százhalombattán sok erdélyi él, közülük többen a gyülekezetünk tagjai. Az Erdélyi Gyülekezetet 2022. július 1-től a férjem, dr. Fazekas István vezeti, akit a közgyűlés egyhangúlag választott meg vezető lelkésszé.

– Az orosz-ukrán háború kitörésének másnapján már fogadták a menekülőket. Hogyan összege-

nuló nigériai orvostanhallgatók. Ez utóbbiak a tanév végéig nálunk voltak, mivel a SOTE lehetővé tette számukra, hogy a megkezdett szemeszttert itt befejezhessék. Aztán a frontvonalból is érkeztek hozzánk anyukák, gyermekek, nagyszülők: oroszok, ukránok, magyarok, akik semmi mást nem akartak csak békét, biztonságot.

Az otthonmaradókat is igyekeztünk megsegíteni, többször vittünk Kárpátaljára élelmiszeradományt, adtunk ottani magyar intézményeknek anyagi támogatást, valamint a nyár folyamán közel harminc mezőgazdasági gyereknek szerveztünk konfirmandus tábort.

– A gyülekezeti életnek milyen sajátosságai vannak?

– Az Erdélyi Gyülekezet egy nyitott, befogadó közösség. Hagyománnyá vált, hogy a vasárnapi istentiszteleteink után még együtt maradunk egy kis szeretetvendégségben, s beszélgetünk hétköznapi dolgainkról is. Minden páros hét keddjén tematikus bibliaórát tartunk, s fontos megemlítenem, hogy rendszeresen vannak énektanulási alkalmaink és kóruspróbáink. Kiemelt sajátos alkalmak a teljes liturgiai dramatizáltság szép példáit felmutató *Vigília*, a nagyszombat estei húsvétra virradó éjszaka, a Magyarországon Élő Erdélyiek Találkozója, valamint a november 1-jén tartott Erdélyi Halottak Napja. A gyülekezet által épített és gondozott Erdélyi Emlékkert ezen alkalmak mindegyikén egyben liturgikus térré is válik, ahol ilyenkor az olvasott Ige mellett énekkel is dicsérjük Istenünket.

Sok szép egyéb eseményünk van: idősök hete, ifjúsági táborok, színházi előadások, tudományos konferenciák, verses és zenés előadói estek. Minden évben megrendezzük a Németh Géza Emlékkonferenciát, mely az idén nemzetközi tudományos konferenciává szélesül, melynek megszervezésében partnerünk lesz a Selye János Egyetem Református Teológiai Kara és a Károli Gáspár Református Egyetem Hittudományi Kara is. Van tehát feladatunk bőven, de minden hívó emberre igaz, amit Pál apostol ír a Filipbelieknek: „Mindenre van erőm a Krisztusban, aki engem megerősít.”

D.F.

Iparüzési adó megfizetése euróban és dollárban

Az adózók a 2023. évben esedékes helyi iparüzési adórészt / adóelőleget / adót már euróban és dollárban is megfizethetik Százhalombatta Város Önkormányzata számára.

Az adózók 2023. év január 1-jétől a helyi iparüzési adó devizában történő megfizetéséről szóló 366/2022. (IX. 26.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) alapján a helyi iparüzési adót euró vagy amerikai dollár devizanemben is megfizethetik.

A fizetési kötelezettség – a Magyar Államkincstár által a helyi iparüzési adót bevezetett illetékes önkormányzat részére e célból euró vagy amerikai dollár devizanemben történő – adófizetésre nyitott számlára történő átutalással is teljesíthető.

Az új szabály egyszerűsítést jelent azoknak a cégeknek, amelyeknek bevétele részben vagy teljes egészében devizában érkezik be. A Korm. rendelet által biztosított új lehetőség – elsősorban az említett cégek számára – megkönnyíti az önkormányzatok felé teljesítendő helyi iparüzési adó befizetését. A szabályozás alapján ezt a helyi adót 2023. január 1-jétől kezdve már nemcsak forintban, hanem amerikai dollárban vagy euróban is be lehet fi-

zetni. A devizában történő befizetés lehetősége minden cég számára elérhető.

Más helyi adót (pl.: építményadót, pótlékot, bírságot stb.) kizárólag forintban lehet megfizetni.

A Kincstár önkormányzatunként egy „HIPA deviza beszédési technikai számla” elnevezésű, forintban vezetett elszámolási számlát nyitott. A jelzett elszámolási számlára lesz lehetőségük az adózóknak 2023. január 1-jétől euróban vagy amerikai dollárban deviza átutalással teljesíteni a helyi iparüzési adó fizetésüket.

Önkormányzat neve: SZÁZHALOMBATTA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

Számla száma: 10023002-00005018-02120012

Számla IBAN száma: HU33 1002 3002 0000 5018 0212 0012

A számla mentes a kincstári díjfizetés alól, valamint – a pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény (a továbbiakban: Pti.) 2. § 12. pontja szerint – korlátozott rendeltetésű fizetési számlának minősül. Ennek meg-

felelően a Pti. 3. § (4) bekezdés h) pontja alapján, a számlán végrehajtott fizetési művelet nem keletkeztet pénzügyi tranzakciós illetéket fizetési kötelezettséget.

Felhívjuk a szíves figyelmüket arra is, hogy a deviza átutalás kezdeményezésekor a fizető félnek minden esetben fel kell tüntetnie az önkormányzat Kincstárnál vezetett 28 karakter hosszúságú nemzetközi pénzforgalmi jelzőszámán (IBAN) túl a számlavezető („account with institution”) Magyar Államkincstár BIC kódját: HUSTHUHB, valamint a Kincstár levelező („correspondent”) bankjaként a Magyar Nemzeti Bank BIC kódját is: MANEHUHB. SEPA átutalás esetén a kedvezményezett bankja BIC kódjaként a Kincstár HUSTHUHB BIC kódját kell feltüntetni.

A Kincstár a fizetési kötelezettség teljesítése érdekében a számlájára utalt euró- vagy amerikai dollár összegnek a Magyar Nemzeti Bankhoz, mint a Kincstár számlavezető bankjához történő beérkezésekor érvényes árfolyamon számított és a Magyar Nemzeti Bank mindenkor hatályos Általános Üzleti Feltételeiben foglaltak szerint a Kincstár számláján jóváírt forintösszeget

haladéktalanul átutalja az önkormányzat – pénzforgalmi szolgáltatójánál vezetett – helyi iparüzési adóbeszedési számlájára.

A devizában megfizetett helyi iparüzési adó megfizetésének napja a Korm. rendelet 1. § (4) bekezdése alapján az önkormányzat helyi iparüzési adó befizetésére szolgáló beszédési számláján való jóváírás napja, azaz az ilyen jellegű utalást célszerű majd néhány nappal hamarabb indítani!

Az önkormányzati adóhatóság az adózó adószámánál a Kincstár által az önkormányzat – pénzforgalmi szolgáltatójánál vezetett – helyi iparüzési adóbeszedési számlájára átutalt összeget tünteti majd fel befizetésként. Az önkormányzati adóhatóság az adózó adószámla kivonatán (adózóknak online elérhető Elektronikus Önkormányzati Portálon <https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap> keresztül), valamint az adószámla tételes adatainak elektronikus lekérdezése során feltünteti az euróban vagy amerikai dollárban teljesített befizetés összegét, devizanemét, valamint az árfolyamot és az elszámolt forintösszeget.

**Százhalombatta Város
Önkormányzata
Adóhatósága**

Változások a 2023-as évben

Összegyűjtöttük az idei évet érintő legfontosabb jogszabályi változásokat.

A minimálbér változása: január 1-jétől emelkedik a minimálbér melynek összege bruttó 232 ezer, a garantált bérminimum pedig 296 400 forint lesz. Ez 154 270 forintos nettó minimálbért jelent, míg a garantált bérminimumon foglalkoztatottak nettó 197 106 forintot vihetnek haza januártól.

A minimálbér-emeléssel párhuzamosan **másjuttatások összeghatára is változik** majd, mint a GYED, a nagyszülői GYED, a diplomás GYED, a GYOD, a táppénz.

Álláskeresési járadék: az összegét a kérelem benyújtását megelőző négy naptári negyedév befize-

tett munkaerőpiaci járuléka adja meg, mértéke a számított járadék-alap 60 százaléka. Ennek összege nem haladhatja meg a jogosultság kezdő napján érvényes legkisebb munkabér – a minimálbér – 7 733 forintos napi összegét.

Betegségek után érvényesíthető szja-kedvezmények: a cukorbeteg, a laktóz- vagy gluténérzékeny, hallási, látási vagy mozgásszervi fogyatékossgal élők a minimálbér harmada szerinti összeg 15 százaléka-ra lehetnek jogosultak. A kedvezmény összege így 2023-ban havonta 11 600 forintra emelkedett.

Eredeti feltételei mellett **marad a családi otthonteremtési kedvezmény (CSOK)** és a hozzá tartozó kedvezményes kamatozású hitellehetőség.

Meghosszabbították a fa-



lusi CSOK-ot, ám például változott a településlista, ahol igénybe vehető a kedvezményrendszer. **Az eredeti formájában él tovább a Babaváró támogatás** is – egészen 2024. végéig.

A gyermeket vállaló nők

30 éves korukig teljes szja-mentességet élveznek. A felsőfokú tanulmányok befejezését követően legkésőbb 2 éven belül megszülető gyermekek után az anya teljes diákhitel-tartozását elengedik.

Folytatás az előző oldalról

Tíz napos apasági szabadságot vehetnek igénybe újszülött, illetve örökbefogadott gyermek esetében az édesapák.

Felfüggesztésre került a nagycsaládosok autótárlási kedvezménye, és már csak a **napelemes rendszerek telepítése** esetében fogad be a Magyar Államkincstár támogatási igénybejelentést felújítási támogatásra 2023. március 31-ig.

Változások a SZÉP-kártyánál:

Ideiglenesen, de január 9-étől megszűnnek a Széchenyi Pihenő Kártya alszámlái (a szabadidő, és a vendéglátás), az eddigi három zsebből csak a szálláshely marad meg. A három különböző zsebben lévő összegeket 2023. január 8-án átvezetik a szálláshely zsebre.

A SZÉP-kártyával fizethető szolgáltatások változatlanok maradnak, a megmaradt szálláshely alszámláról lehet majd mindenért fizetni, amit korábban a három kategória bármelyikéről lehetett.

Fontos tudni, hogy az el nem költött összegek esetében az összevonás nem okoz változást, azaz a 2022. október 15-ig a SZÉP-kártyákra utalt összegeket 2023. május 31-ig lehet díjmentesen elkölteni, ezt követően a fennmaradó egyenlegre a szolgáltatók 15 százalékos díjat terhelhetnek.

ÁFA változások:

Az új lakóingatlanok 5 %-os kedvezményes kulcsa 2024. december 31-ig meghosszabbodik, melynek feltétele, hogy az építési engedélyt 2024. december 31-ig véglegesítik, akkor a kedvezményes kulcs az értékesítéskor 2028. december 31-ig alkalmaz-

ható lesz. Változott az új ingatlan fogalma, eszerint 2023. január 1-től új ingatlan csak akkor nevezhető az adott lakás/ház, ha ingatlan első rendeltetésszerű használatbavétele még nem történt meg, vagy ha meg is történt, de a használatbavételi engedély véglegessé válása és az értékesítés között még nem telt el 2 év.

Fordított adózásnál (vállalkozások között létrejött szerződések esetében) megváltozik az építési-szerelési vagy egyéb szerelési munka fogalma. Minden olyan tevékenység, amely hatósági engedélyhez vagy hatósághoz történő bejelentéshez kötött ingatlan létrehozatalára, bővítésére, átalakítására és egyéb megváltoztatására irányul, minden esetben kötelezően a fordított adózás körébe tartozik január 1-től. Továbbá 2026. december 31-ig fordított adózás mellett lehet üveg-házhatású gáz kibocsátására jogosító forgalomképes vagyoni értékű jogot (karbonkvótát) átruházni, valamint meghatározott VTSZ-szám alá tartozó gabonákat, illetve vas- és acélipari termékeket értékesíteni.

Távértékesítés és online szolgáltatásnyújtási tevékenységek esetében az alanyi adómentes vállalkozás nem járhat el alanyi adómentes minőségében, ezen értékesítéseknél jogosult az előzetesen felszámított adó levonására, valamint import távértékesítés esetében az importáfa levonásba helyezésére is. A fentiek miatt ezen ügyletek ellenértéke így nem számít bele az adómentességi értékhatárba.

Vállalkozásokat érintő főbb adóváltozások:

Átalányadózás - Az átalányadó-választást nem gátolja meg a választást megelőző évre vonatkozó bevételi értékhatár. A tárgy-

évben ugyanakkor az átalányadó-ra vonatkozó, az éves minimálbér tízszeresét (kiskereskedelembe ötvenszeresét) kitevő bevételi értékhatár megmaradt.

A korábbi havi bevallás helyett elegendő az átalányadózó egyéni vállalkozónak az szja-, tb-járu- és szocho-kötelezettségeit negyedévente, de havi bontásban megtennie és az érintett összegeket befizetnie.

A korábbi 4 év helyett 12 hónapig nem választható újra az átalányadózá annak a vállalkozásnak, amely kilép vagy a szabályok (pl. a bevételi értékhatár meghaladása) miatt kikerül a kedvezményes adó hatálya alól.

Az Szja tv. szerinti átalányadózázt választó egyéni vállalkozó éves minimálbér felét (2023-ban 1.392.000 forintot) el nem érő jövedelme mentes a személyi jövedelemadó alól, így az év elején az egyéni vállalkozónak nagy valószínűséggel kisebb a személyi jövedelemadó-előleg alapja, mint az év hátralevő részében.

KIVA - 2023-tól nem választhatja adózási formaként a kisvállalati adót (kiva) az a társaság, amely a bejelentkezést megelőző adóévben a társasági adószabályok kamatlevonás-korlátozási szabályainak alkalmazásával társasági adóalap-módosítást hajtott végre.

Helyi iparüzési adó - Egyszerűsített adóalap-megállapítására jogosult valamennyi kisvállalkozás, amelynek éves bevétele a 25 millió forintot (átalányadózó kereskedők esetében a 120 millió forintot) nem haladja meg. Ez azt jelenti, hogy bevételi értékhatárok alapján fix tételes összegű HIPA befizetésére kötelezettek, amelyet adóbevallás benyújtása nélkül évente 1 alkalommal az adóévet követő május 31-ig kell

megfizetni. A kivás vállalkozások a kisvállalati adóalapjuk 20 százalékaiban állapíthatják meg iparüzési adóalapjukat.

SZOCHO - Külföldi előadóművészek és stábtagek esetében kiterjesztették az EU-n kívüli, ám a szociális biztonsági egyezményrel érintett országokból Magyarországra érkezett, s itt egyszerűsített adózást választó előadóművészekre és stábtagekra is a szociális hozzájárulási adó alóli mentességet.

Felsőoktatási törvény módosításával járó változások:

Eltörölték a kötelező nyelvvizsgát, illetve a hallgatói jogviszonyt nem lehet elveszteni azért, mert egy tárgyból 6 alkalommal megbukik, a jogviszonyt már csak fegyelmi vagy anyagi okok miatt lehet elveszteni. Ilyen például, ha valakinek fizetési hátraléka van, vagy elfogynak az állami félveit és önköltséges formában nem kívánja folytatni a tanulmányait.

Változtak az átsorolás szabályai is, nehezebb lesz elveszteni az állami ösztöndíjas helyet, mint korábban: eddig ugyanis a felsőoktatási intézmények maguk dönthettek arról, hogy pontosan milyen teljesítményt várnak a hallgatóiktól. Mostantól azonban már alacsonyabb átlaggal is meg lehet tartani az ösztöndíjas helyeket.

Átalakult a felvételi is, 2023-tól nem minden alap- és osztatlan szakhoz kell majd emelt szintű érettségi, illetve a felsőoktatási intézmények dönthetnek arról, hogy milyen szakokon hagyják meg ezt a követelményt.

Ezen felül idéntől már nem lesz központi minimum ponthatár.

Tájékoztatás a hivatásos tűzoltó képzésről

Az Érd Katasztrófavédelmi Kirendeltség szakemberei folyamatosan tájékoztatnak a 2023. február 15-én induló hivatásos tűzoltó képzéssel kapcsolatosan.

Ha betekintést szeretnél kapni a tűzoltóság munkájába, érdeklődsz a tűzoltó szakma iránt, gyere el és tudj meg minél többet a Tűzoltóságról!

Az érdeklődők kérdéseit folyamatosan várjuk személyesen az Érd

Katasztrófavédelmi Kirendeltség (2030, Érd, Fehérvári út 79/a), e-mailben (erd.human@katved.gov.hu), vagy telefonon (06-23-524-570).



Bemutatkozik a MOL Nyrt. által alapított új hulladékgazdálkodási cég

A MOL bejelentette, hogy a hulladékgazdálkodási koncesszióért felelős cégének a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. lesz a neve. A cég azért jött létre, mert a MOL elnyerte a 35 évre szóló, évi 4-5 millió tonna hulladék kezelésére vonatkozó magyarországi hulladékkoncessziót.

A koncesszió tavaly nyári bejelentése óta, a MOL a következő lépéseket tette a hazai hulladékgazdálkodás fejlesztése érdekében:

- meghirdette az Intézményi Alválkalmazói Pályázatot, amelyben azokat a partnereket keresi, akikkel

együtt tud dolgozni a koncesszió megvalósításán - több száz pályázat érkezett,

- lefolytatta a 2024. január 1-vel induló országos kötelező visszaváltási rendszerhez szükséges visszaváltó automaták beszerzési eljárását,

- a visszaváltási rendszerben kulcs szereplő italpalackozók és kiskereskedelmi egységek érdekképviseleti szövetségével együttműködésben készül a rendszer bevezetésére és a 2023-ban induló visszaváltó automata telepítésekre,
 - megkezdte a tárgyalásokat a hulladékkezelő gazdasági létesítmények üzemeltetőivel és tulajdonosaival a szükséges kapacitások lekötéséről.
- Legújabb lépésként pedig a MOL bejelenti, hogy MOHU lesz a neve annak a cégnek, amely összefogja és irányítja a MOL hulladékkoncesszióval kapcsolatos feladatait. A MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. székhelye Budapesten a Galvani utcában található majd, és a tervek szerint a jövőben több száz alkalmazottja lesz.

A MOHU élén Pethő Zsolt vezérigazgató áll, aki 1998 óta a MOL-csoportnál dolgozik. A szakember korábban a MOL Petrolkémia jogelőd, TVK Nyrt. vezérigazgatója volt, később pedig a MOL-on belül Kereskedelem és Optimalizálás Divízió igazgatói pozícióját töltötte be.



Győzelemmel kezdték az évet

37-31-es (17-15) győzelmet aratott hazai pályán a Százhalombattai KE a BFKA-Balatonfüred ellen az NB I/B férfi kézilabda bajnokság február 4-i fordulójában – Tallér Zsolt, a battai klub technikai igazgatója beszámolója.

Az év első mérkőzésén, két jól felkészített csapat nézett farkasszemet egymással. Vendég góllal kezdődött a mérkőzés, de az után felváltva találtak a kapuba a csapatok. A 18. percben 9-9 volt az eredmény, ez után két Kiss Attila gól következett, amivel a mérkőzés folyamán először sikerült két góllal vezetnünk. Sajnos az örömmünk nem tartott sokáig, mert ritmust váltottak a balatoni fiatalok, és három perc múlva már náluk volt az előny. Koncsár Gergely ekkor érezte úgy, hogy időkerésre van szükség. Szerencsére sikerült rendezni a sorokat és a szünetre ismét kettő volt ide.

A második játékrész elején ismét megijesztette a csapat a szurkolóit, mert pár apróbb hiba után ismét egyenlőt mutatott az eredményjelző. A 36.percben 18-18 után előbb Gálfi Krisztián, majd Félegyházi Zsolt volt

eredményes. Ez után emberhátrányba kerültünk. A mérkőzés eddigi képe alapján egyenlítésnek kellett volna következnie, de nem így lett. Egy vendég gól után öt gólt dobtunk egymás után, és a 44.percben hat gólos előnybe kerültünk. A mérkőzés utolsó negyed órájában a vendégek csapata próbált ritmust váltani, védekezési formát cserélni, de mindenre jól reagáltunk, és négy gólnál közelebb egyszer sem engedték a fiatalokat, végül látványos, taktikus végjátékban visszaállítottuk a hat gólos különbséget.

A hálás közönség, tapssal jutalmazta a csapatot. Köszönjük a szurkolást!

SZKE: Kovács, Bokréta (kapusok), Mogyorósi, Gyurcsovics 5, Félegyházi 6, Kővári 4, Gálfi 5, Pap 1, Kerkovits 2, Kiss 7, Keresztes, Fóti 3, Paizs, Kollonay, Kis Molnár, Zatureczki 4(2) ; vezetőedző: Koncsár Gergely



A következő hazai bajnoki mérkőzés: Százhalombattai KE-Vecses, 2023.02.18., szombat 18 óra, battai

sportcsarnok. A belépés továbbra is ingyenes!

Hét szenior úszóérem

Kiváló eredményeket értek el a Százhalombatta Városi Úszó Klub szenior úszói Szentesen, a VIII. Évindító Nemzetközi Szenior Összetett Sprint Úszóverseny és Országos Bajnokságon január 28-án.

A battai egyesületet 4 fő képviselte.

Eredmények:

Kulcsár Zita

50m pillangó - ezüstérem

50m gyors - bronzérem

Barta István

50m hát - aranyérem - országos bajnok

200m hát - ezüstérem

Patakfalvi-Vigh Dániel

50m mell - bronzérem

50m hát - bronzérem

4x100m mix vegyes váltó

Barta István- Dr.Patakfalvi-Vigh Katalin- Kulcsár Zita- Patakfalvi-Vigh Dániel

2. korcsoport (összesen: 203 év) - ezüstérem



Jó hangulatban ünnepeltek a százhalombattai teniszszerzőkcsapatok, kiosztották a csapat bajnoki érmeiket.

- Női I. osztály III. hely
- Ffi II. osztály II. hely
- Ffi Megye II. osztály III. hely

Keresztrejtvény

Fjodor Mihajlovics Dosztojevszkij orosz író, a lélektani regény mestere, 1881. február 9-én halt meg. Máig az egyik legjelentősebb képviselője nemcsak az orosz, de a világirodalomnak is. Legjelentősebb művei a **Bűn és bűnhődés**, **A félkegyelmű**, valamint a **Karamazov testvérek**. Mai rejtvényünk fő soraiban egy tőle származó idézetet találunk.

A megfejtéseket 2023. február 17-éig várjuk a hirtukor@mail.battanet.hu, vagy a Hírtükör Szerkesztősége, 2440 Százhalombatta, Ifjúság útja 7. (Polgárok Háza) címre. A helyes megfejtők közül egy szerencsés, a Biksi Méhészet egy üveg egészséges mézét kaphatja meg. Az első számban megjelent rejtvényünk helyes megfejtéséért a Biksi Méhészet egy üveg egészséges mézét **Hatala Zsolt** veheti át a Polgárok Háza portáján munkaidőben. Gratulálunk!

ÁRNYAT ADÓ NOVÉNY			KIEJTETT BETŰ	ÉSZAK		RUGALMAS MŰANYAG	BALKÖZÉP !	TERV. ANGOLUL	HATÁROZÓ-KÉPZŐ	KÁRTYA-JÁTEK		NÉVELŐ		ISTEN VELED
VAS			ÉGÉST MEGSZÜNTET	SZEMÉLYBEN REJLIK		RONALD VÉGE !				A FESZÜLT-SÉG JELE		DEHOGYI!		
2														R
MAGYARÁZZA	1	BECÉZETT LAJOS					... POUR L'ART					NYAK KÖZEPE !		
JÓD		NÉMET AUTÓJEL					REMEK ÉK. NÉLKÜL					... PÖTLÉK (PÉNZ-JUTTATÁS VOLT)		
									MIKORON					
									BAJT					
JÓD		A BRIT FŐVÁROSBA									RÖNTGEN		SPANYOL AUTÓJEL	
		MEGVEHETŐ									KOSZT		NYUGAT	
HÁLÓ, NÉMETŰL										NÓGRÁDI KÖZSÉG				
										MÁLTAI AUTÓJEL				
KLÓR			FÉLIG !											
			EGYSZERI KEZELÉS											
SZELLEMI SPORT										KÖZIGAZ-GATÁSI EGYSÉG			ORRVÉG !	
VÁJAT										TÁRSASÁGI ADÓ			AZ ÖKLÉBEN VAN !	
FLUOR				ALPOKBÓL EREDŐ						FOGADALOM				
										A TÖRZS RÉSZE				
										GYÍK				
NÖVÉNY-VILÁG		RANGJELZŐ				ISTENI ÜZENETET	NEM HALL KÉN		KLÓR	ÖNÉRZET, BÚSZKESÉG			NORVÉG AUTÓJEL	
A JEN JELE		IVADÉK					A SUGÁR JELE			KAPKOD			FÜSZÖNYEG	
ARZÉN			KÖZSÉG								SZÓFAJ			
			KRISTÁLYOS ÁSVÁNY								AZ ÉG SZÍNE			
24 ÓRÁIG							ÉRDEK-CSOPORT						A JAPÁN JEN JELELÉSE	HÁTAS-JOSZÁG
ÚT, RÖVIDEN							LÁTÓ PÁRATLAN BETŰI					VANÁDIUM		
						A KÉSNEK IS VAN			SZÁNTÓ-ESZKÖZZEL					
						ENTRÓPIA			RÓMAI 1					
... LESZ (LEGYŐZ)	E											OLASZ FOLYÓ		

PÉNZÜGYI-SZÁMVITELI állás Százhalombattán!

Feladatok: vállalkozói területen általános számviteli-pénzügyi tevékenység
Elvárás: regisztrált mérlegképes könyvelői végzettség (vállalkozási szak), könyvelési területen szerzett min. 5 év gyakorlat, felhasználói szintű MS Office (Word, Excel) ismeret

Egyéb információ kérése, fényképes önéletrajz küldése az alábbi elérhetőségen lehetséges: alkholding@alukol.hu



☎ 06-20-321-9422 📅 Kedd 10-18 | Szombat 10-14h 📍 Százhalombatta, Vörösmarty 40.

2440 Százhalombatta, Kodály Zoltán sétány 4.

Állatpatika • nálunk van, vagy beszerezzük!

Honlap: www.feketekutyapatika.hu Facebook: facebook.com/feketekutyapatika
 E-mail: feketekutyapatika@gmail.com Telefon: 06-50/109-9197

Terápiás kutyamasszázs

Fehér Gyöngyvér Gabriella Telefon: 06-50/109-9197

Állatorvosi ellátás • Dr. Pintér Renáta
 Tel.: 06-70/770-7003 • Házhoz is kimegyünk!



Jelenlet

HÁZVEZETÉS HÁZI SEGÍTSÉG IDŐSGONDOZÁS

Szolgáltatások:

- bevásárlás, ételrendelés
- ügyintézés, csekkek, levelek feladása
- gyógyszerek kiváltása
- segítség tisztálkodásban
- segítség takarításban
- mosás, ágynemű áthúzás
- séta a friss levegőn
- otthoni egészségmegőrző torna
- manikűr, masszázs
- házikedvenc sétáltatása
- temető látogatás
- egy jó beszélgetés, mentális támogatás

Kapcsolat:

Tel: 06-20-581-81-02

Web: www.jelenlet-jelenvagyunk.hu

Email: info@jelenlet-jelenvagyunk.hu

MEGBÍZHATÓ DUGULÁSELHÁRÍTÓ SZAKEMBERT KERESZ?

Kulturált megjelenés, bontás nélküli munkavégzés, duguláselhárítás korszerű gépekkel, precíz, tiszta munkavégzés korrekt árával.

Amennyiben **konyhai lefolyó, fürdőszoba, WC duguláselhárításra** (csőgöngyörözésére) vagy esetleg **womás csatornatisztításra** (udvari csatornák, gerinc-, illetve strangvezetékek) karbantartásra, vagy **kamerás csatornavizsgálatra**, hiba feltárára van szüksége nyugodtan keressen a

06-70/775-5190 telefonszámon!

Sarkadi Tamás egyéni vállalkozó

Személyes megjelenés, 15 év szakmai tapasztalattal rendelkezem



APRÓHIRDETÉS

Teherautó bérlete költöztetéshez, fuvarozáshoz! Autószállító bérlete ugyanitt!
 06 20 250 6115; 06 20 250 3585

Autófelvásárlás azonnali készpénzfizetéssel állapottól függetlenül 0-18 éves korig. Tel.: 06-30/6821390
WWW.A111AUTO.HU

Tetődoktor – Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserépezése, kisebb javítások, SOS munkák is.

06-70/757-5455

SZÁZHALOMBATTAI HÍRTÜKÖR VÁROSI KÖZÉLETI LAP

Főszerkesztő: Kovács Attila

Kiadja: Promotion Service Nonprofit Kft., Százhalombatta.

Felélős kiadó: Kovács Attila

Cím szerinti kiszállítási díj: egy évre 2800 Ft.

A szerkesztőség címe: Százhalombatta, Ifjúság út 7/b., Polgárok Háza
 Tel.: 06-23-350-099 • **E-mail:** hirtukor@mail.battanet.hu

Hirdetésszervezés: Darida-Mutafisz Viktória
 tel.: 06 70 413 0817 • hirtukor@gmail.com

Nyomdai munkák: Mediaworks Hungary Zrt.
 ISSN 0238-972X

Világjáró BATTAIK

2023. február 21. kedd, 17.00

A breszti erődtől a Krim-félszigetig

ISMERETTERJESZTŐ ELŐADÁSA

Helyszín: Kszellmann Flóra Dunafüredi Községi Ház

BARÁTSÁG KULTURÁLIS KÖZPONT

101 APRÓ PROBLÉMA MEGOLDÁSA!

Vállalok bármilyen ház körüli munkát:
 pl. zárcsere, belső javítások A-tól Z-ig, bútorkarosszerelés, vízcsapok cseréje stb.

Hívjon bizalommal! – Miki bá

1000-mester • 06-70-586-1446